
 

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan toinen kokous 9.12.2013 

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan toisessa kokouksessa käsiteltiin ajankohtaisia vieraslajiasioita, esiteltiin 

vieraslajiportaali, sekä käytiin läpi EU:n vieraslajiasetusehdotuksen tilanne. Lisäksi kokouksessa perustettiin 

seurantajaosto, keskusteltiin vieraslajiluetteloiden päivityksestä ja esiteltiin vieraslajistrategian 

toteutumisen tilannekatsaus. Osallistujia oli paikalla yhteensä 20. 

 

Neuvottelukunnalle esiteltiin vieraslajiportaalin valmistelun tilanne. Vieraslajistrategian 

toimenpidesuunnitelman edellyttämään vieraslajiportaaliin on tarkoitus koota kaikki kansalliset 

vieraslajiasiat. Portaaliin kansalaiset voivat ilmoittaa omia vieraslajihavaintojaan. Portaali on väline myös 

vieraslajien seurannalle ja torjunnalle. Se toteutetaan maa‐ ja metsätalousministeriön tutkimushankkeen 

(HAVINA) yhtenä osana.  

Kokouksessa käytiin läpi EU:ssa valmisteltavana olevan EU:n vieraslajiasetuksen käsittelyn tilanne.  

Valmisteltavana oleva EU:n vieraslajiasetus tulee vaikuttamaan kansalliseen lainsäädäntöön ja Suomen 

toimintaan vieraslajiasioissa. Asetuksen avulla halutaan minimoida vieraslajien kielteiset vaikutukset 

luontoon ja talouteen sekä estää vieraslajien tarkoituksellinen tuonti ja päästäminen ympäristöön. Asetus 

tulee edellyttämään myös nopeita torjuntatoimia. Asetuksen keskeinen ydin tulee olemaan se, että 

komissio laatii EU:n haitallisten vieraslajien luettelon. Lajiluettelo perustuu riskinarviointiin ja sitä on 

tarkoitus päivittää jatkuvasti. 

 

Kokouksessa päätettiin perustaa neuvottelukunnan alainen seurantajaosto. Jaoston tehtävänä on seurata 

haitallisten vieraslajien levinneisyystietoja, torjunnan onnistumista sekä kehittää vieraslajien seurantaa. 

Aineistojen siirtoa vieraslajiportaaliin täytyy edistää ja kansalaisia tulee saada mukaan havainnoimaan ja 

torjumaan vieraslajeja. EU:n vieraslajiasetus tulee edellyttämään, että Suomen seurantajärjestelmän tulee 

tuottaa tietoa EU‐listalla olevien vieraslajien esiintymisestä Suomessa sekä torjunnan onnistumisesta. 

Päätettiin, että seurantajaosto käsittelee seurantajärjestelmäkysymystä seuraavissa kokouksissaan ja 

raportoi siitä neuvottelukunnalle.  

 

Päätettiin, että kansallisen vieraslajistrategian mukaisten vieraslajiluetteloiden päivityksen  ensimmäisessä 

vaiheessa riskilajit esitellään neuvottelukunnan kokouksissa (riskilajien seulontavaihe). Tämän jälkeen 

lajista laitetaan esittely sekä neuvottelukunnan nettisivuille että vieraslajiportaaliin. Toisessa vaiheessa 

lajista tehdään riskinarviointi soveltaen Eviran tutkimushankkeesta saatavia kriteereitä, minkä jälkeen laji 

on mahdollista sisällyttää kansalliseen luetteloon. Sovittiin, että riskinarviointiin ja kriteereihin palataan 

myöhemmin. 

Neuvottelukunta käsitteli vieraslajistrategian 16 toimenpidekokonaisuuden toteutumistilanteen. 

Todettiin, että iso osa toimista on käynnistynyt, pienen osan ollessa jo valmis.  


